MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA/SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

 EDITAL Nº 114/2019, DE 28 DE AGOSTO DE 2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 114/2019/IFPI, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ – IFPI, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com a legislação vigente, torna público o presente Edital de retificação dos seguintes itens do

Edital nº 114/2019/PROEN/IFPI:

1-  APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA :

6.4.8 A Prova Prática do processo seletivo será realizada  no dia 17 de setembro de 2019  terá
duração de até 20min (vinte minutos) para cada candidato e se desenvolverá em três partes:

2- CRONOGRAMA DO PROCESSSO SELETIVO PARA TRADUTOR E INTERPRETE DE

LIBRAS, anexo I:

EVENTOS DO PROCESSO SELETIVO DATA

12. Inscrições 15 a 26/08/2019
13. Homologação das Inscrições 28/08/2019
14. Entrega dos Títulos 29 a 30/08/2019
15. Resultado Preliminar da Prova de Títulos 04/09/2019
16. Recursos ao Resultado da Prova de Títulos 05/09/2019

17. Homologação do Resultado da Prova de Títulos 10/09/2019
18. Convocação para a Prova Prática 10/09/2019

19. Realização da Prova Prática 17/09/2019
20. Resultado Preliminar da Prova Prática 18/09/2019
21. Recursos ao Resultado da Prova Prática 19/09/2019
22. Homologação do Resultado Final 23/09/2019

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA
Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Teresina (PI), 28 de Agosto de 2019.

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA/SETEC
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
	RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 114/2019/IFPI, DE 12 DE AGOSTO DE 2019.